V. Capellas etiam musicorum iis omnibus ad quos
spectat commendatas hic volumus, utpote quae, decursu
temporum, in antiquarum scholarum locum suffectae, eo
pacto in basilicis maioribusque templis constitutae sint ut
polyphonicam praecipue musicam ibidem efficerent. Quam
quidem ad rem; merito polyphonia sacra post gregorianum
cantum altero loco haberi solet: ideoque vehementer Nos
cupimus ut capellae huiusmodi, quemadmodum a saeculo
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XIV'ad saeculum XVI floruerunt, ite hodie illic maxime re-
ftoventur ac-revirescant ubi divini cultus frequentia et .am-
plitudo maiorem cantorum numerum exquisitioremgue eo-
rum delectum postulant.:
NI+ Scholae puerorum, non modo apud maiora templa
‘et cathedralas sed etiam penes minores et paroeciales ae-
dés excitentur; pueri autem a capel/larum magistris ad recte
Canendum instituantur.ut ipsorum voces, iuxta veterem Bo-
clesiae morem, virorum choris sese adiungant, maxime cum
in-polyphonica musica, ut olim, adhibendae sint pro supre-
ina voce, quae cantus appellari consuevit.. Ex eorum nume-
‘ro, saeculo praesertim xvi, polyphomae auctores peritissi-
‘mi; uti est compertum, prodiere, quos inter omnium fecile
prmceps Joannes ille Petrus Aloisius Praenestinus.
VII. “‘Quoniam vero didicimus tentari alicubi ut quod-
‘dam musicae genus ‘resumatur,  sacrorom officiorum per-
functioni haud omnino congruens, praesertim ob immode-
‘ratiérem instrumentorurn usum; Nos quidem hic profitemur
cantum cum symphonia coniunctum nuilo modo ab Ecclesia
‘thmgaam perfectiorem musicae formam:rebusque sacris ap-
‘tieremhaberi; etenim magis quaminstrumenta, vocemipsam
i sderis aed'bus resonare decet:'vocem nempe cleri, canto-
Tuimn *papuh Neque est autem putandum incremento: musi-
cae‘artis BEcclesiam obsistere;:quod instrumento cuilibet hu-
iwanam vocem anteponat; siquidem nullum instrumentum,
‘‘quamvis eximium atque perfectum, in :exprimendis -animi
"sens1bushumanam vocem superare potest, tum maxime cum
“ipse animius ea utitur ut preces et laudes ad.omnipotentem
Déum- eaxtol‘lat :
“o CVHLSY Est quidem Ecclesxae proprtum musicum ‘instru-
‘miéntuim a maioribus traditum, organum, ut aiunt; quod, ob
-miram’guandam granditatem maiestatemque, dignum habi-
‘tam”est ut cim liturgicis ritibus coniungeretur, sive cantum
‘comitando, sive, silente choro, ad praescripta, harmonias
suavissimas eliciendo. At vero'in hoc etiam illa vitanda est
‘sacri e‘t profam permixtio, quae causa cum fabrorum qui or-
“gand’conficiant, tum modulatorum ‘quorundam qui novissi-
“maé ‘musicae portentis indulgent, huc' demum evaderet .ut
‘de'ipso’ad’ quem destinatur fine: mirificum hoc instrumen-
“tani-deflecteret. Equidem ad liturgiae normas Nosmet ipsi
o'pfamus ut' quaecumque ad organum spectant nova semper
“incréemeénta capiant; sed temperare Nobis non ‘possumus
cquin:conqueramur quod, uti-olim aliis'musicae formis quas
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merito Ecclesia prohibuit, ita hodie novissimis sane: formis
tentetur ut in templum profani spiritus invehentur; quas quis
dem formas, si gliscere inciperent, facere non posset Ec::
clesia quin omnino damnaret. Personent in templis ii-tan-
tum organi concentus qui maiestatem loci referant ac rituum
sanctitudinem.redoleant; hoc enim pacto ars tum fabrorum
in construendis -organis, tum-musicorum in eisdem adhiben:
dis, revirescet ad liturgiae sacrae efficax adiumentum.. !
IX. Quo autem actuosius fideles divinum- cultum. parti-
cipent, cantus gregorianus, in iis quae ad populum:spectant,
in‘'usum populi restituatur. Acrevera pernecesse estut fide
les, non tamguam extranei vel muli spectatores, sed penitus
liturgiae pulchritudine affecti, sic caerimoniis sacris-inter-
sint—tum etiam cumn pompae seu processiones, quas vo-
cant, instructo cleri-ac sodalitatum agmine, aguntur—ut vo:.
cem suam sacerdotis vel scholae vocibus, ad praescriptas
normas,; alternent; quod si auspicato contingant, iaminon
illud eveniet ut populus. aut nequaquam, aut- levi quodam,
demlssoque murmure communibus precibus, liturgica vul
garive lingua propositis, vix respondeat. ; \
:X. In hoc utriusque cleri.industria desudet, jpraee'um.l--
bus quidem Episcopis et locorum Ordinariis, ut, per.se-vel.
per alios rei peritos, liturgicam musicamque populi:institu.
tionem curent, utpote cum doctrina.christiana coniunctam-
Quod quidem facilius efficietur scholas praecipue, pia'soda-
licia ceterasque consociationes liturgicis cantibus instruen-
do; religiosorum autem, sororum ac piarum feminarumcom-
munitates alacres sint ad hunc finem assequendum in variis
institutis quae sibi ad educandum et erudiendum concredi:
ta sunt. Itemque valde ad hanc rem valituras esse confidi-
mus eas societates quae in nonnullis regionibus, ecclesiasti
cis auctoritatibus obsequentes, musicam sacram ad Ecclesiae
leges restaurare contendunt.
~ XI. Ad haec omnia, quae sperantur, adipiscendaperi:
tis magistris iisdemquefrequentissimis omnino.opus est. Quo
in genere, Scholis et Institutis illis, passim per catholicum
orbem conditis, debitas laudes tribuimus; siquidem discipli
nas huiusmodi diligenter docendo, praeceptores optimos
idoneosque effingunt. Sed maxime memorare hoc loco ac
dilaudare placet Pontifictam Scholam musicae sacrae altius
tradendae, quae inde ab anno mcmx in Urbe a Pio X consti-
tuta est. Hanc Scholam, quam deinde proximus decessor
Noster Benedictus XV studiose provexit novaque sede do-
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navit, Nos quoque peculiari quodam favore prosequimur,
tamquam pretiosa Nobis hereditate a duobus Pontificibus
relictam, eandemque idcirco Ordinariis omnibus magnope-
re commendatam volumus.